Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Has litteras suscipiens Nacoliensis abeundit et non datur

A notarius et scevophyax venerabilium patriarchorum oratoriorum, legit:

Ejusdem Patris nostri sanctæ memoriae Germani ad Constantinum episcopum Nacoliæ.

Joannes Deo amabilis Synadensium metropolitus scripsit nobis, quod non tradidit sibi Deo amabilitas tua litteras nostras: in quibus non mediocriter super te contristati sumus, eo quod postposueris, ut liquet, et Dei amorem [*Gr.*, timorem], et debitum membris Christi ab alterutris amorem pariter et honorem. Hujus rei gratia per præsentes litteras nostras præcipinus Deo amabilitati tuæ, ut statim per semetipsam det prædictam epistolam nostram prædicto Deo amabili metropolitano suo, et omnem ei honorem impendat, et subjaceat ei secundum ordinem qui condebet sacerdotes: et quemadmodum sermones nostros Deo amabilitas tua suscepit, et hos sectari professa est, permaneat, non in sensu suo abundans. Non enim ignorat, nec obliviscitur, ut existimamus, quia et pro abrenuntiando episcopatu proprio nos rogavit, prætendens incursionem meditari contra se, in quibus, ut dicebat ipsa, non erat conscientia: affirmans nihil ad injuriam Domini vel sanctorum ejus propter horum imaginem se dicere vel agere, sed tantummodo Scripturæ seculari magisterium, eo quod nihil in creaturis divinum mereatur honorem. Quod et nos ita se habere dicimus, et firmiter retinemus et problemur. Que autem scripta sunt a nobis ad jam memoratum Deo amabilem metropolitam ejus, legimus ei; et in his permanere professa est; et exemplaria hujuscemodi epistolæ præbuimus ei. Ne ergo relis scandalum fieri plebi experti malorum, memorans terminum judicii domini, quod etiam his qui unum pusillorum scandalizant, inferre minatus est (*Matth. xviii.*, *Marc. ix.*, *Luc. xvii.*). Hoc autem sciat, quod donec epistolam nostram tribuerit Deo amabilissimo metropolitano suo, ex auctoritate sanctæ ac consubstantialis Trinitatis non habeat potestatem qualcumque contingere sacerdotale officium. Oportet autem magis nos austeriori eam aggredi, quam non correctam divinitus referendæ damnationi eam [reani] deserere.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Sicut et D prædixi, fratres, introductio illatæ novitatis hujus ex prædicto viro, id est episcopo Nacoliæ, facta est.

Constantinus Deo amabilis diaconus et notarius legit:

Epistola Germani episcopi Constantinopoleos ad Thomam episcopum Claudiopoleos.

Dixit in quodam eloquiorum suorum loco sapientissimus Salomon: *Frater qui adjuratur a fratre, quasi civitas firma et alta: valet autem sicut seris munitiones.*